


3

Broumovský
zpravodaj
duben 2006

Obsah
.....................................................................
Broumovští ostrostřelci ....................... str. 3
Zprávy z radnice ................................. str. 4–5
Společenská kronika ............................... str. 6
Inzerce  ................................................... str. 7
Rozvoj regionu ......................................... str. 8
Chcete mě ........................................... str. 9
Námahu strojům ................................... str. 10
Inzerce ................................................. str. 11
Broumovská literární cena .................... str. 12
Ulita .................................................... str. 13
Kultura ................................................. str.  14
Městská knihovna .................................. str.  15
Píšete nám .......................................... str. 16 
Školství .......................................... str. 16–17
Mykologické okénko ........................... str. 17
Sport .................................................. str. 18

Broumovský zpravodaj
vydává město Broumov
redakce, grafická úprava:
D. Šárka, 777 209 535, maud@atlas.cz, 
broumovskyzpravodaj@seznam.cz
rozšiřuje:
Agentura NP
vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 16. každého měsíce
náklad: 1600 výtisků
evidenční číslo: MK ČR 10101
uzávěrka dalšího čísla: 16. dubna 2006

BROUMOVŠTÍ OSTROSTŘELCI – část 14.
 V minulém pokračování jsme skončili s tím, že roku 1817 zaslal kraj-
ský úřad broumovskému magistrátu výzvu ke zřízení a zorganizování 
městské milice, magistrát k tomu byl svolný, ale zároveň s tím ovšem 
došlo k poměrně vleklým tahanicím. Proč tomu tak bylo, můžeme se bez 
hlubšího studia pouze domnívat. Válečná doba pominula a ze strany 
státní správy bychom mohli očekávat spíše opadnutí zájmu o městská 
ozbrojená tělesa. Jak už bylo ovšem rovněž řečeno, přestože Rakousko 
vyšlo z napoleonských válek formálně jako vítěz, neubránilo se rozdmý-
chání nebývalého liberálního společenského kvasu. Výzva státní správy 
byla patrně motivována snahou disponovat v jednotlivých aglomeracích 
neobsazených stálou vojenskou posádkou alespoň civilními polovojen-
sky organizovanými jednotkami, schopnými operativně zasáhnout v po-
tencionálních menších místních nepokojích. Snaha o udržení bezpečí 
a pořádku v daném místě stála u samého počátku vzniku dobrovolných 
ozbrojených těles, až nyní se však dozor a určování této jejich činnosti 
přesouvá z místní úrovně (magistrát, vrchnost) na státní. A jak mohla 
mít dříve obavy z dostatečné loajality městských sborů vrchnost, pro-
jevoval je nyní patrně i stát. Napětí rostlo mezi teprve se rodícím děl-
nictvem, dosud robotujícími sedláky a pro absolutistickou monarchii 
nejnebezpečněji i v měšťanských vrstvách a inteligenci, ponejvíce mezi 
mladými, z nichž se ovšem právě rekrutovali i příslušníci městských mi-
lic. Jádro členské základny tradičních ostrostřeleckých spolků tvořili do 
té doby hlavně usedlejší ročníky měšťanů, počet členů býval regulován          
a své syny, kteří mohli vstoupit nejdříve ve svých osmnácti letech, nechá-
vali proto mnozí zapsat do pořadníku již v útlém věku. Věkové složení 
pak udávalo i zaměření celého spolku, u nějž bylo sice možno před-
pokládat větší formální loajalitu, ovšem s jejím praktickým projevem                            
v „ostrém“ nasazení, jak jsme opakovaně poznali na broumovském pří-
kladu, to nebývalo valné. Pokud si chtěl spolek udržet úřední toleranci    
a jisté privilegované postavení v bouřlivě vznikající občanské společnosti, 
musel být jistého praktického nasazení pro potřeby monarchie schopen. 
S akceschopností broumovského ostrostřeleckého sboru, který se sice 
oficiálním přídomkem „privilegovaný“ mohl honosit, ale asi krajský úřad 
spokojen nebyl, a proto mělo dojít k založení paralelní městské milice. 
 Do ní byli ochotni vstoupit hlavně mladí (hlásilo se jich prý asi na sto), 
plní nově se rodícího étosu, nespokojení s určitou usedlostí a formálnos-
tí starého spolku, ale často i s celkově panujícími společenskými poměry. 
Jejich bojovný duch a odhodlání byly na jednu stranu žádoucí, značná 
politická  nevyzpytatelnost však byla patrně zároveň i příčinou nekoneč-
ného váhání krajského úřadu v souvislosti s uznáním takto případně 
naladěné milice.
 Adepti nově se formujícího sboru se však toužili veřejně blýsknout 
natolik, že když měla 22. září 1818 proběhnout volba nového opata, 
byla pro příležitost jeho slavnostního uvítání v Broumově městská milice 
v rychlosti zrekrutována a ustavena i bez patřičných náležitostí. Před 
nově zvoleným opatem Placidem Benešem pak pod společným velením 
obchodníka Johannese Fritsche koňmo defilovaly dva oddíly. Jedni byli 
„v zelených kabátech s červenými výložkami, zcela obyčejných“ (jak praví 
kronika), druzí v modrých. V prvním případě šlo patrně o starý ostro-
střelecký sbor, v druhém pak o novou městskou milici, po opatské volbě 
ovšem opět rychle rozpuštěnou. „Podnět byl však dán,“ poznamenává 
k tomu spokojeně kronikář, a také krátce na to (v letech 1819–21) uvádí 
opětovnou existenci tohoto tělesa, které však už nazývá měšťanskou gar-
dou. Její činnost byla ovšem spíše jen tiše trpěna, neboť za neustávající 
písemné výměny mezi c. k. krajským úřadem a broumovským magistrá-
tem se nadále bezvýsledně čekalo na udělení kýženého souhlasu. Prvního 
července 1822 se věc dostala do nadějného stádia, kdy se úřadu poda-
řilo předložit ke schválení stanovy, přesto broumovští „vysoce důležité 
povolení“ opět nedostali. Tím také naše stopa končí a nevíme, zda se 
nadále fakticky existující měšťanská garda oficiálního posvěcení vůbec 
kdy dočkala.

Karel Franze, Muzeum Broumovska

Příslušníci broumovského ostrostřeleckého sboru.

Příslušníci měšťanské gardy v uniformách     
z poloviny dvacátých let 19. století.



broumovský 
            zpravodaj zprávy z radnice

aktuálně zprávy z radnice
4

Rada města dne 14. 2. 2006  
 č. 80

•Návrh rozpočtu na rok 2006 
 RM doporučuje ZM ke schválení 
návrh rozpočtu města Broumov pro 
rok 2006.   
 RM žádá vedení TJ Slovan o před-
ložení návrhu rozdělení dotace města 
mezi jednotlivé oddíly TJ Slovan.  
•Majetkové záležitosti 
 RM doporučuje ZM prodej domu 
čp. 86 v ul. Soukenická, Broumov II 
včetně st. p. č. 569 o výměře 452 m2 
v k. ú. Broumov, za cenu vypočíta-
nou dle zásad o prodeji domu ve výši 
178 000 Kč panu  Zdeňkovi Kuťákovi, 
Choceň.
 RM doporučuje ZM prodej domu 
čp. 13 v ul. Tyršova, Broumov III, 
včetně st. p. č. 373 o výměře 594 m2 
vše v k. ú. Broumov za cenu vypočíta-
nou dle zásad o prodeji domů ve výši 
375 000 Kč panu Bohuslavu Muchovi,  
Broumov III.   
 RM schvaluje pronájem:
– p. p. č. 71/2 – ostatní plocha, o vý-
měře 68 m2 paní Věře Francové, bytem 
Broumov I, za roční nájemné 136 Kč.
– část p. p. č. 71/1 – ostatní plocha, 
o výměře 60 m2 paní Evě Winterové, 
bytem Broumov I, za roční nájemné 
120 Kč.
– část p. p. č. 71/1 – ostatní plocha, o 
výměre 35 m2 paní Daně Minaříkové, 
bytem Broumov I, za roční nájemné 
70 Kč.
 RM doporučuje ZM zrušit usnesení 
ZM č. 30 ze dne 19. 10. 2005 ve věci 
prodeje p. p. č. 252/4 – ostatní plocha 
v k. ú. Broumov (ul. Dvořákova) firmě 
Maspork, Broumov (p. Ing. Jakl). 
 RM ukládá SMM vyzvat žadatele k 
úhradě vzniklých nákladů spojených 
s prodejem ve výši 3 500 Kč. 
 RM bere na vědomí přechod ná-
jemních smluv k bytům a nebytovým 
prostorům v Broumově I, Masarykova 
276 a na p. p. č. 546/14.
 RM ukládá SMM prověřit hranici 
pozemku mezi p. č. 516/2 a 514/4 a 
oddělení parcely č. 546/14 tak, aby byl 
umožněn prodej kůlen. 
 RM schvaluje podmínky spoluprá-
ce mezi městem Broumov a firmou 
Contal, s. r. o., U Horní brány 25, 
Broumov, spočívající v umístění stanu 
po dobu provozu mobilního kluziště, 
přičemž firma Cintal, s. r. o., umožní 
přezutí bruslařů, hudební produkci a 
občerstvení za úhradu. 

 RM souhlasí s koncertem v lokalitě 
za budovou I MěÚ Broumov  dne 17. 
2. 2006, a to do 01.00 hod. dne 18. 2. 
2006. 
 RM rozhoduje o uzavření předlo-
žené smlouvy o zajištění přístřeší mezi 
Městem Broumovem a Zdeňkem a 
Miroslavou Benešovými. 
 RM zajišťuje pro pana Milana 
Neubauera, bytem Broumov, tř. Sou-
kenická 51, přístřeší – pokoj o rozmě-
rech 5 x 6 m v 1. patře domu čp. 30, 
Třída Soukenická, Broumov a prostor 
pro uskladnění jeho bytového zařízení 
a ostatních věcí domácí a osobní po-
třeby v nebytovém prostoru v přízemí 
domu čp. 51, třída Soukenická, Brou-
mov.  
•Investice
 RM schvaluje zadávací podmínky 
výběrového řízení „Stavební úpravy čp. 
239, Masarykova ul., Broumov“ dle 
předlohy včetně seznamu oslovených 
firem a složení výběrové komise.
 RM schvaluje dodatek č. 4 Smlouvy 
o dílo stavby „Dům s chráněnými byty 
v Broumově“ dle předlohy . 
•Program Leader 
 RM bere na vědomí informaci sta-
rostky o přípravě města Broumova a 
Dobrovolného svazku Broumovsko 
na projekt ucházející se o financování 
z programu EU Leader.
 RM doporučuje ZM pověřit starost-
ku zastupováním města Broumova 
v občanském sdružení Broumovsko+, 
které je místní akční skupinou pro 
program Leader. 
•Různé
 RM schvaluje: 
– na základě vyhlášeného konkursní-
ho řízení bude ředitel nebo ředitelka 
Masarykovy ZŠ Broumov, Komen-
ského 312, okres Náchod jmenován/
jmenována do funkce na dobu urči-
tou, a to na dobu tří let počínaje dnem 
1. července 2006.
– na základě vyhlášeného konkursního 
řízení bude ředitel nebo ředitelka ZŠ 
Broumov, Hradební 244, okres Ná-
chod jmenován/jmenována do funkce 
na dobu určitou, a to na dobu tří let 
počínaje dnem 1. července 2006.
 RM jmenuje uměleckou radu so-
chařského sympozia Baroko a písko-
vec ve složení:  
– JUDr. Libuše Růčková, zástupce or-
ganizátora
–Ing. Arch. Bohumír Prokop, autor 
myšlenky sympozia Baroko a pískovec

– Mgr. Ak. Soch. Pavel Doskočil, so-
chař, pedagog (KVV PFU HK),
– Doc. Ing. Arch. Vladimíra Šilhánková 
Ph.D., architekt – krajinář, pedagog (U 
Pce),
– Doc. PhDr. Jiří Kotlík, CSc., historik 
umění.
 Termín následujícího jednání RM:  
středa 8. 3. 2006 (od 16.00 hod).  

Rada města dne 22. 2. 2006  
 č. 81

 RM schvaluje, na základě výsledků 
výběrového řízení, nákup vozu Fiat 
Doblò Cargo od společnosti ADN Au-
todružstvo Náchod pro Pečovatelskou 
službu Broumov.     
 Termín následujícího jednání RM:  
středa 8. 3. 2006 (od 16.00 hod).

Rada města dne 1. 3. 2006  
 č. 82

•Konkursní řízení na místo ředitelů 
základních škol v Broumově 
 RM jmenuje v souladu s § 166 zá-
kona 561/2004 Sb. (školský zákon) na 
základě výsledků konkursního řízení 
paní Mgr. Vlastu Šrottovou ředitelkou 
Masarykovy ZŠ, Broumov, Komenské-
ho 312, okres Náchod, a to na dobu 
od 1. 7. 2006 do 30. 6. 2009.
 RM bere na vědomí výsledek kon-
kursního řízení na ředitele/ředitelku  
ZŠ, Broumov, Hradební 244, okres 
Náchod. 
 RM nejmenuje ředitele Základní 
školy, Broumov, Hradební 244, okres 
Náchod.
 Termín následujícího jednání RM:  
středa 8. 3. 2006 (od 16.00 hod).

Rada města dne 8. 3. 2006  
 č. 83

 RM bere na vědomí dopis firmy 
Marius Pedersen, Hradec Králové, ze 
dne 8. 2. 2006 ve věci porovnání nabí-
dek v oblasti sběru a svozu odpadů. 
 RM bere na vědomí kontrolu plnění 
usnesení.
•Výběrová řízení
 RM schvaluje vítěze výběrového ří-
zení „Stavební úpravy čp. 239, Masa-
rykova ul., Broumov – pracoviště CD, 
OP a EO“ firmu Broumovské stavební 
sdružení, s. r. o., Broumov.
 RM schvaluje zadávací podmín-
ky pro nákup prostředků výpočetní 
techniky z rozpočtu vnitřní správy, dle 
předloženého materiálu.
 RM jmenuje výběrovou komisi ve 
složení: Mgr. Jiří Ringel, Josef Marek, 
Ing. Eva Blažková, Bc. Miloš Teich-
man, Tomáš Hrubý.



5
•Majetkové záležitosti 
 RM doporučuje ZM souhlasit s roz-
dělením části p. p. č. 669/2 – zahrada, 
a části p. p. č. 1078/1 – zahrada, vše 
v k. ú. Broumov a schválit záměr pro-
deje oddělených částí parcel, vše za 
účelem zahájení územního řízení k p. 
p. č. 1010/20 v k. ú. Velká Ves. 
 RM doporučuje ZM schválit pro-
dej domu v Broumově II., Alšova 83, 
včetně st. p. č. 565 o výměře 803 m2, 
vše v k. ú. Broumov, prodej firmě NE-
MEA, a. s., se sídlem Hronov I, za jimi 
nabízenou cenu 903 000 Kč, a to bez 
možnosti uplatnění dalších slev vyplý-
vajících ze zásad č. 1/2004 o prodeji 
domů z majetku města. 
 RM ukládá panu Vozábovi přizvat 
zástupce firmy NEMEA, a. s, Hronov 
na jednání zastupitelstva města, na 
němž bude výše uvedený prodej pro-
jednáván. 
 RM doporučuje ZM schválit záměr 
prodeje p. p. č. 198/1 – trvalý travní 
porost, o výměře 335 m2 v k. ú. Rožmi-
tál.
 RM schvaluje pronájem: 
– části p. p. č. 27/1 – ostatní plocha, o 
výměře 60 m2  panu Renému Vosikovi, 
bytem Broumov I, za roční nájemné ve 
výši 120 Kč, 
– části p. p. č. 27/1 – ostatní plocha, 
o výměře 60 m2  panu Ivo Pěšoutovi, 
bytem Broumov I., za roční nájemné 
ve výši 120 Kč.
 RM nesouhlasí s udělením výjimky 
k přijetí žádosti o byt v majetku města. 
•Různé 
 RM schvaluje pro rok 2006 celkový 
počet pracovníků v obecním úřadu 
v rámci veřejně prospěšných prací 
v počtu 30 míst.
 RM uděluje souhlas Pensionu Pano-
rama, a. s., Heřmánkovice – Janovičky 
čp. 56, ke stavbě podzemní nádrže 
k regulovanému vypouštění vyčištěných 
odpadních vod do Stěnavy na pozem-
ku p. č. 645/6 v k. ú. Broumov.
 Termín následujícího jednání RM:  
středa 22. 3. 2006 (od 1600 hod).  

Zastupitelstvo města 
dne 22. 2. 2006  č. 34

ZM schvaluje:
•Rozpočet města Broumov pro rok 
2006 dle předloženého návrhu.
•Dotaci na činnost TJ Slovan Brou-
mov pro rok 2006 ve výši 480 000 Kč.
•Prominutí části pohledávky dlužníko-
vi, který má vůči Městu Broumovu na 
základě platebního rozkazu Okresního 
soudu v Náchodě č.j. Ro897/98-11 – a 
to: úroky z prodlení a část smluvní po-
kuty ve výši 87 417 Kč, neboť dlužník 

uhradil městu Broumov doplatek kup-
ní ceny spolu se smluvní pokutou a 
náklady soudního řízení v celkové výši 
178 907 Kč. 
•Prodej domu čp. 86, ul. Soukenická, 
Broumov II včetně st. p. č. 569 o vý-
měře 452 m2 v k. ú. Broumov,  za cenu 
vypočítanou dle zásad o prodeji domu 
ve výši 178 000 Kč panu Zdeňku Kuťá-
kovi, Choceň.
•Prodej domu čp. 13, ul. Tyršova, 
Broumov III včetně st. p. č. 373 o vý-
měře 594 m2 vše v k. ú. Broumov, za 
cenu vypočítanou dle zásad o prodeji 
domů ve výši 375 000 Kč panu  Bohu-
slavu Muchovi, Broumov III. 
•Plán odpadového hospodářství Měs-
ta Broumov. 
ZM bere na vědomí:
•Informaci paní starostky o přípravě 
města Broumova a Dobrovolného 
svazku obcí Broumovsko na projekt 
ucházející se o financování z progra-
mu EU Leader.
• Stanovisko č. 2/2004 Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, Praha ve 
věci zpřístupňování a zveřejňování 
osobních údajů z jednání zastupitel-
stev a rad obcí a krajů. 
ZM pověřuje:
•Starostku města zastupováním měs-
ta Broumova v občanskému sdružení 
Broumovsko+, které je místní akční 
skupinou pro program Leader+.
ZM podporuje:
•Záměr místní akční skupiny Brou-
movsko+ v programu Leader ČR.
• Urychlené zlepšení příjezdu k Brou-
movu rozšířením silnice II/303 o třetí, 
tzv. stoupací, pruh přes Pasa ve směru 
od Police nad Metují i od Broumova,   
a to včetně vybudování cyklostezky.
ZM ukládá:
•Právníkovi města vyzvat dlužníka 
k úhradě dlužného nájemného, až poté 
zastupitelstvo města projedná  žádost 
o prominutí poplatků z prodlení.
ZM ruší:
•Usnesení ZM č. 30 ze dne 19. 10. 
2005  ve věci  prodeje p. p. č. 252/4 
– ostatní plocha, v k. ú. Broumov. 

Akust ická  zkouška  
ověření provozuschopnosti jednotného 
systému varování a vyrozumění (JSVV) 
v Královéhradeckém kraji proběhne 
ve středu 5. dubna 2006 ve 12.00 
hodin. Spuštění dálkově ovládaných 
poplachových sirén  bude provedeno 
ze zadávacího stanoviště Hasičského 
záchranného sboru.  V našem městě 
se jedná o sirénu Křinické sídliště, č.p. 
212.                               Ing. Rudolf Ježek, 
                        krizové řízení MěÚ Broumov

První krok 
k podpoře podnikání

 Obecní živnostenský úřad  Měst-
ského úřadu Broumov má k dispozici 
průvodce programy podpory pro 
podnikatele – 2006 „První krok k pod-
poře podnikání“. Průvodce poskytuje 
podnikatelům základní informace                 
o existujících celostátních i regio-
nálních programech podpory v roce 
2006, které mohou využít pro rozvoj 
svých podnikatelských aktivit. Průvod-
ce v tištěné podobě je k nahlédnutí v 
kancelářích obecního živnostenského 
úřadu Městského úřadu Broumov, 
Třída Masarykova 239, budova I – pří-
zemí,  rovněž je dostupný v elektronic-
ké podobě na webových stránkách 
Ministerstva průmyslu a obchodu 
(www.mpo.cz).
 V případě dotazů či nejasností se 
lze obracet na e-mail pazour@m-
po.cz nebo simková@mpo.cz, telefon 
224 853 283, 224 852 225.

Ing. Miloš Hartman, 
vedoucí obecního živnostenského úřadu

Důležitá informace
 Dovolujeme si Vás upozornit, že v 
souvislosti se změnou zákona číslo 
21/2006 Sb., o ověřování shody opisu 
nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu a o  změně někte-
rých zákonů (zákon o ověřování) a 
vyhlášky číslo 36/2006 Sb., o ověřo-
vání shody opisu nebo kopie s listinou                        
a o ověřování pravosti podpisu, dojde 
od 1. 3. 2006 ke změně ve vyřizování 
žádostí o ověřování podpisů a listin.
 Dále dochází ke změně i v návaznos-
ti na nový správní řád platný od 1. 1. 
2006, kdy ověřování pravosti podpisu 
a listin je posuzováno jako podání 
žádosti, a lhůta pro vyřízení podaných 
žádostí je tedy do 30 dnů. 
 Se změnou shora uvedených zá-
konů dojde i ke zvýšení náročnosti                    
a administrativy při provedení samot-
ného úkonu. Pracovnice MěÚ v Brou-
mově se budou snažit vyjít všem žada-
telům vstříc a podané žádosti budou 
dle možností vyřizovat neprodleně, ale 
při zvýšeném množství žádostí je nut-
no počítat s tím, že jejich vyřízení bude 
trvat i několik dnů. Z tohoto důvodu 
Vás žádáme, abyste v případě nutnosti 
rychlého vyřízení podávali žádosti v 
dostatečném předstihu a nejlépe po 
předchozí domluvě. 
Podatelna MěÚ Broumov:
tel.: 491 504 250, 491 504 255

Renata Chejnová, 
vedoucí správního odboru



Rozloučili jsme se s: 
Alenou Joudalovou Ladislavem Demeterem
Josefem Matoušem Jánem Kyseľem
Valerií Onderkovou Luďkem Sedláčkem
Irenou Peschkeovou Jaroslavou Kroulovou
Stanislavem Gabrielem Františkem Cvikýřem
Růženou Begičovou Jaroslavem Kubinou
Frantou Krajským Františkem Böhmertem

Za SPOZ: N. Burdychová – matrikářka

6

KRONIKAPoděkování
 Obyvatelé ulice Nad Potokem a ulice Pod Strání děkují 
Technickým službám za systematickou údržbu místní ko-
munikace – úvoz od polikliniky do Fuschbachu – v letošním 
zimním období. Ještě žádnou zimu nebyla tato jediná spoj-
ka pro pěší do města takto pečlivě udržovaná. Současně 
chtějí obyvatelé obou ulic vyslovit poděkování zastupitelům 
Města Broumova za opravenou komunikaci ulice Pod Strá-
ní včetně opravy veřejného osvětlení. Již druhým rokem ji      
k plné spokojenosti užívají jak místní obyvatelé, tak v létě i 
mnozí návštěvníci tohoto údolí. Přejeme Vám – jen tak dál.

Obyvatelé ulice Nad Potokem a Pod Strání.

Poděkování SPOZu
 Děkuji SPOZu při MěÚ Broumov za dárek, který mi při 
příležitosti mých 70. narozenin přinesla paní Buchtová. Moc 
mě to potěšilo a posezení s ní bylo také velmi příjemné.

Renata Therová
 Dovoluji si poděkovat SPOZu při MěÚ Broumov za bla-
hopřání a dárek k mým 75. narozeninám.

Vohnoutková Hedvika

Své životy spojili v obřadní síni snoubenci:
Lucie Winterová a Vlastimil Čihák
Dana Hrubá a Pavel Pánek
Přejeme jim lásku, pohodu a jen krásné chvíle v manželství.

Klub seniorů
 Setkávání členů Klubu seniorů se koná každý měsíc. Le-
tošní rok jsme zahájili promítáním překrásných diapozitivů, 
které připravil a zhotovil pan Jenka z Police nad Metují. 
Dokonalé záběry broumovského okolí a ještě k tomu pře-
krásných obrázků jarních květů, na které již netrpělivě če-
káme, zvedlo naši pochmurnou náladu. „Úspěšné stárnutí                 
a aktivní stáří“ nám přiblížil v přednášce pan primář MUDr. 
Veselý. Zodpověděl též mnoho dotazů, které přinesly nové 
poznání. Přednáška se všem velmi líbila a děkujeme panu 
primáři, že si našel čas a přišel mezi seniory. Každou z akcí 
navštívilo vždy kolem 50 členů.
 I když nás stále ještě trápí zima, připravujeme se na blíží-
cí se jarní svátky. Abychom vhodně vyzdobili naše domovy       
a pro koledníky nachystali velikonoční vajíčka, zajdeme si  
my ženy na radu do Křinic. Pod odborným vedením dosta-
neme nové náměty na výrobu velikonočních ozdob.
 Další akce je plánována na 19. dubna ve 14 hodin, kdy se 
sejdeme ve velké zasedací síni MěÚ v Broumově. Na dotazy 
a náměty bude odpovídat paní starostka JUDr. Libuše Růč-
ková spolu s panem místostarostou Mgr. Jiřím Ringelem.

Z. Martincová za Klub seniorů

Vítání občánků
 V sobotu 4. března jsme přivítali nové občánky – Viktora 
Valentu, Pavlínu Musikovou, Natálii Jílkovou, Karlu Školní-
kovou, Vojtěcha Kulta, Reného Panenku, Janu Pálovou a 
Viktorii Mihalovou.
 Přejeme jim hodně zdraví a krásné dětství.

Za SPOZ N. Burdychová – matrikářka

Viktor Pavlína Natálie

Karla Vojtěch René

Jana Viktorie

Ř á d k o v á  i n z e r c e
Koupím
•Koupím poštovní známky, celé sbírky, větší množství i 
pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti. 
Informace na tel. : 724 229 292
Seznámení
•40 letý svobodný muž, sportovního založení, štíhlý, s vlast-
ním bytem, finančně zajištěný hledá štíhlou ženu od 30 do 
42 let /možno i s dítětem/. Nabízím čestné jednání a upřím-
nost. Kontakt 604 244 336. Zn. Samota ochuzuje život

Nabídka řádkové inzerce v Broumovském zpravodaji
Chcete něco koupit, nebo prodat? Chcete se s někým seznámit?  Vyu-
žijte bezplatné řádkové inzerce v Broumovském zpravodaji. 
Inzerci posílejte na adresu broumovskyzpravodaj@seznam.cz, 
nebo ji můžete zanechat v podatelně MěÚ v Broumově.



7

Doporučení postupu neškodného odstranění jednotlivě 
nalezených uhynulých ptáků 

mimo dobu vyhlášení mimořádných veterinárních opatření z důvodu výskytu ptačí chřipky 
(aviární influenzy) 

Bližší informace na portálu Státní veterinární správy ČR 
http://www.svscr.cz/files/pt.html 

     V případě nálezu jednotlivých kusů uhynulých drobných  ptáků v přírodě nebo na místech, kde 
není znám majitel ani správce území nálezu,

je především nutné zachovat klid a k neškodnému odstranění přistupovat bez obav z nejhoršího.

         Občan má tyto možnosti:
1. zakopání na místě nebo na nejbližším vhodném místě (z hlediska ochrany zdraví lidí a zvířat         

a ochrany životního prostředí) – minimální hloubka zakopání 80 cm.
2. spálení v kotli na pevná paliva.
3. oznámení nálezu obecnímu úřadu obce, na jejímž katastrálním území místo nálezu leží.

    
     Veterinární asanace je řešena § 39 až 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některé 
souvisejících zákonů (veterinární zákon).

     Doporučená ochrana obyvatel přicházejících do styku s uhynulými ptáky
• k manipulaci s uhynulými ptáky použijte přinejmenším ochranné rukavice, roušku a pevné boty, 

čepici zakrývající vlasy
• po provedené likvidaci si důkladně umyjte ruce mýdlem

Při nálezu většího počtu uhynulých ptáků (nad 5 kusů) 
nebo i jednotlivě uhynulých vodních ptáků 

vždy kontaktujte veterinárního lékaře místně příslušné krajské veterinární správy.
Krajská veterinární správa pro Královehradecký kraj, inspektorát Náchod, telefon  

491 428 748.



8
broumovský 
    zpravodaj zajímavosti

aktualitky

R o z v o j  r e g i o n u
 Na jaře loňského roku po dvou letech příprav a práce 
schválila zastupitelstva jednotlivých obcí Broumovska svůj 
rozvojový dokument, nazvaný Program rozvoje Broumov-
ska. Na toto téma jsem vyslechla v průběhu zpracování 
řadu rádoby vtipných poznámek. Ke hlasování v broumov-
ském zastupitelstvu vyzval jeden z vážených zastupitelů pro 
mě památnou větou: „Pojďte jí to schválit, ať má radost“. 
Letos 13. března jsme jako Broumovsko udělali další krok. 
Krok v rozvoji regionu tak, jak rozvoj regionů vidí a podpo-
ruje Evropská unie. Mám k Evropské unii své výhrady, ale 
její tlak na domluvu v regionu mezi veřejným sektorem (tj. 
samosprávou a státní správou), podnikatelskými subjekty 
a neziskovými organizacemi chápu. Každá z uvedených tří 
skupin by mohla svou činnost vyvíjet nezávisle na ostatních. 
Ale celkový rozvoj regionu bez domluvy a shody není možný. 
A co se tedy 13. března stalo? Byl podán projekt (nazý-
vaný záměr) do Leaderu ČR, což je program financovaný 
z prostředků České republiky. Je však cvičným pro program 
Leader +, který je programem Evropské unie pro rozvoj re-
gionů. K tomu, aby mohl být projekt podán, bylo založeno 
občanské sdružení Broumovsko +, které je místní akční 
skupinou vyžadovanou podmínkami programu. V uvede-
ném občanském sdružení jsou zastoupeny všechny skupiny 
(samospráva, státní správa, podnikatelské subjekty, nezis-
kové organizace). Seznam členů, zápisy z jednání i samotný 
projekt (neboli záměr) jsou zveřejněny na internetové adrese 
www. obcebroumovska.cz pod odkazem MAS Broumovsko 
+. Občanské sdružení je otevřené, takže členem se může stát 
každý, kdo se o možnosti rozvoje regionu zajímá. Jsem ráda, 
že Broumov roli centra regionu v celém procesu plní. Tak 
tomu bylo s Broumovskem po staletí.
 A jaký by měl být výsledek podaného projektu? Občanské 
sdružení Broumovsko + se svým projektem uchází o získání 
částky ve výši 10 mil. Kč. Proč? Aby tato částka mohla být 
„rozdělena“ subjektům z Broumovska na jejich projekty. 
Aby i menší subjekty dosáhly na evropské zdroje. Tím, kdo 
na Broumovsku zpracuje svůj projekt, může být třeba zá-
kladní škola, tělovýchovná jednota nebo zemědělec, který 
chce rozšířit některou svou činnost.
 Zájemce odkazuji na uvedenou internetovou adresu, 
případně prosím o zavolání. Samozřejmě není jisté, že pro-
jekt podaný v březnu do Leaderu ČR uspěje. K rozdělení je 
pouhých 70 mil. Kč pro celou Českou republiku. Podaným 
projektem je však Broumovsko připraveno i pro evropský 
Leader +.  

Libuše Růčková, starostka

Zahradnictví 
Technické služby města Broumova

Smetanova 178, Broumov
Nabízí k prodeji

           •řezané karafiáty      
           •hrnkové pokojové květiny - kvetoucí i okrasné
           •od 1. 3. 2006 rychlenou zeleninovou sadbu
           •od 1. 5. 2006 květinovou sadbu
        Prodej: Po – Pá   700 – 1000 a  1100 – 1400

Tel. 491 521 206

Městský úřad   B R O U M O V
odbor správní

Omezení provozu pracoviště OP, CD a EO
 Vážení občané,
 vzhledem k připravovanému zavádění biometrických 
údajů při podávání žádostí o cestovní doklady je nutné pra-
coviště občanských průkazů, cestovních dokladů a evidence 
obyvatel (OP,CD a EO) stavebně upravit, proto bylo celé 
toto pracoviště přestěhováno do zasedací místnosti Rady 
města (I. patro budovy I. MěÚ – vpravo vedle kanceláře paní 
starostky).
 Dokončení stavebních úprav je plánováno do 30. 4. 
2006. 
 V průběhu výše uvedeného provizorního opatření Vás, 
vážení občané, zdvořile žádáme, abyste žádosti o cestovní 
doklady, občanské průkazy a žádosti na úseku evidence 
obyvatel podávali v úředních dnech, tj. pondělí a středa (700 
– 1700 hodin, polední pauza 1130 – 1230 hodin). 
 Děkujeme za pochopení

Renata Chejnová, vedoucí správního odboru

MÁTE PROBLÉMY SE SLUCHADLEM?
NESLYŠÍTE DOMOVNÍ ZVONEK?

RUŠÍTE HLASITÝM POSLECHEM OKOLÍ?
NEVÍTE  JAKÉ SLUCHADLO SI POŘÍDIT?

ZO nedoslýchavých v Hradci Králové
a Hradecký spolek neslyšících

pořádá 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
3. – 5. dubna 2006  od 10.00 – 17.00 hodin

PROGRAM:
3.4. pondělí
Prezentace kompenzačních pomůcek firmy INTERHELP  Plzeň

4.4. úterý
15.00 hod: Přednáška MUDr. J. Novotného 
ze zdrav. zařízení PRO-SLUCH s.r.o.  Hradec Králové
Téma: Vady sluchu a jejich kompenzace

5.4. středa
Prezentace kompenzačních pomůcek firmy KOMPONE  
p. Ivan Poláček
 Stálá expozice KP, vyzkoušení poslechu TV s indukční smyč-
kou nebo bezdrátovými sluchátky, prodej baterií do sluchadel, 
přítomnost tlumočnice znakového jazyka. Ukázky činností obou 
organizací.
 Na setkání s Vámi se těšíme v rehabilitačním centru Hra-
deckého spolku neslyšících, ul. Fráni Šrámka 1647, HK 2, tel./
fax: 495 533 138 . Budova Centra zdr. postižených, spojení MHD 
bus č. 1 a 9 – zastávka LIPKY, za prodejnou ALBERT.



Ze života 
Požární stanice Broumov
Přehled zásahů, ke kterým v době od 15. 
2. 2006 do 14. 3. 2006 vyjížděla jednot-
ka příslušníků HZS Královéhradeckého 
kraje – Požární stanice Broumov
•16. 2. Hejtmánkovice – likvidace ná-

sledků dopravní nehody (DN) dvou osobních aut.
•16. 2. Broumov, Pod Strání –  vyproštění vozidla Dopravní 
zdravotní služby ze sněhu.
•17. 2. Broumov, Alšova ul. – technická pomoc (TP).
•18. 2. Adršpach – TP, vyproštění hospodářských zvířat zpod 
zřícené střechy stodoly, která se prolomila pod tíhou sněhu.
•26. 2. Martínkovice – TP, likvidace úniku nebezpečných 
látek (propanbutan), součinnost s jednotkou HZS Hradec 
Králové, která měřila množství uniklé látky do ovzduší. Spo-
lupráce i s jednotkami dobrovolných hasičů JSDH.
•27. 2. Police nad Metují, Pěkov – likvidace následků do-
pravní nehody osobního automobilu a autobusu , nehoda 
se obešla bez zranění. 
•27. 2.  Hynčice – TP, vyproštění vozidla Policie ČR ze sněhu. 
•1. 3. Heřmánkovice – TP, uvolnění nebezpečného převisu 
sněhu a ledu pomocí horolezecké techniky ze střechy obec-
ního úřadu .
•1. 3. Broumov, Luční ul.– transport pacienta do vozidla 
Zdravotní záchranné služby.
•4. 3. Křinice – TP, vyproštění vozidla se sněhové závěje.
•4. 3. Teplice nad Metují – DN, likvidace následků dopravní 
nehody.
•7. 3. Meziměstí, Ruprechtice – DN dvou osobních auto-
mobilů, jednotka odstranila únik provozních kapalin.
•7. 3. Broumov, Na Příkopech – požár,  po příjezdu na mís-
to zásahu bylo zjištěno, že se jedná o nenahlášené pálení.
•9. 3. Police nad Metují, Ostašská ul. – transport pacienta 
do vozidla Zdravotní záchranné služby (ZZS).
•9. 3. Broumov, Soukenická ul. – hledání úniku zplodin 
hoření, planý poplach.
•10. 3. Police n. Metují,Velká Ledhuje – odstraňování úniků 
ropných látek, jednalo se o vyteklý hydraulický olej z náklad-
ního vozidla. 
•10. 3. Velké Petrovice – jednotka zasahovala u těžké do-
pravní nehody tří vozidel, na silnici č. 303. Jelikož dva řidiči 
byli ve vozidlech zaklíněni, muselo být použito vyprošťova-
cích zařízení. Po vyproštění osob byli zranění předáni do 
péče ZZS Náchod. Na místě zasahoval vrtulník LZS Hradec 
Králové. 

Por. Bc. Lukáš Plachta, velitel požární stanice Broumov

Informace Městské policie
Akce mladiství               
V průběhu měsíce února provedly společné hlídky OOP a MP 
v místních restauracích několik kontrol zaměřených na po-
dávání alkoholu mladistvím. Výsledky kontrol byly kupodivu 
celkem uspokojivé, ale v budoucnosti se určitě s podobnou 
aktivitou ze strany hlídek znovu setkáte.
Přestupky v dopravě                      
Mnozí z vás již obdrželi předvolání k sepsání zápisu o podání 
vysvětlení za přestupek v dopravě. Ve většině případů se jed-
nalo o nepovolené parkování v ul Stanislava Opočenského, 
které odhalil kamerový systém. Toto místo je neustále pod 
kontrolou nejenom strážníků či policistů. Nesprávné parko-
vání se stalo i oprávněným terčem kritiky široké veřejnosti. 
Opakované přestupky se budou řešit vyšší blokovou poku-
tou, neboť někteří jsou prostě nenapravitelní.

Jak si usteleš                              
Tímto heslem se zřejmě 
řídil jeden nejmenovaný 
občan, který si ve značně 
povznesené náladě „ustlal“ 
uprostřed broumovského 
náměstí a s hlavou opře-
nou o schod Mariánské-
ho sloupu slastně usnul. 
Hlídka MP mu však k jeho 
nelibosti spánek přerušila 
a odvezla ho do místa byd-
liště. Venkovní teplota byla 
v té době hluboko pod 
nulou, takže nejmenovaný 
nejenom rušil svým hla-
sitým oddychováním po-
klidnou noční atmosféru, ale hrozilo zde v nejlepším případě                 
i celkové podchlazení.                                 Za MP str. Šrytr Jan

broumovský 
            zpravodaj chcete mě?

chcete mě?

ZPRÁVIČKY  Z  ÚTULKU 
 Jak je vidět z obrázků, počet chovanců v útulku na ČOV  se 
rozrostl o dva nové přírůstky. Jestli chcete vidět a vědět více, 
otevřete si Broumovské stránky na internetu, kde jsou k dis-
pozici nejen obrázky, ale najdete zde i telefonní čísla a časy, 
kdy si je možno „chovance“ útulku osobně prohlédnout. 

9

Foto: DN – 10.03.06 Velké Petrovice



10

Námahu strojům

 V minulých dnech bylo v broumovském Domově dů-
chodců v jedné čtvrtině budovy instalováno stropní zve-
dací a transportní zařízení. Jedná se o pokrytí čtyř pokojů               
a jejich propojení s koupelnou a záchodem. Na přiložených 
fotografiích je vám představen systém, který výrazně zlepší 
možnosti péče o imobilní obyvatele domova důchodců. 
Díky osobnímu závěsu a zvedací kazetě, ve spojení s chytře 
vymyšleným kolejnicovým systémem, zvládne bez fyzické 
námahy přepravu imobilní osoby jediný pracovník (nosnost 

zvedací kazety je 220 kg). 
Přitom se jedná o způsob 
vůči klientovi maximálně 
bezpečný a šetrný. I záda 
obsluhujícího personálu 
titulek nepochybně od-
souhlasí.

Mgr. Jiří Ringel, 
místostarosta Broumova

Město Broumov, Masarykova 239, 550 14 Broumov – odbor 
správy majetku města nabízí k prodeji bytové domy:

•Broumov, Tyršova ulice č.p. 73 - 12 b.j. cena není stanovena
•Broumov, Alšova ulice č.p. 83 – 9 b.j. cena k jednání 1.883 tis.Kč
•Broumov, Soukenická č.p. 51 – 24 b.j. cena není stanovena
•Broumov, Soukenická č.p. 92 – 9 b.j. cena k jednání 1.972 tis.Kč
•Broumov, Masarykova č.p. 231 – 4 b.j.  vč. nebytového prostoru 
                                                                   cena k jednání 2200 tis.Kč
Město Broumov, odbor správy majetku města nabízí k prodeji 9 
pozemkových parcel v ulici Hesseliově v k.ú.Broumov určených 
k zástavbě rodinnými domky. (cena činí 350 Kč/m² – při realizaci 
zástavby RD do 3 let, bude vráceno městem100 Kč/m²)
Parcela č. 2 o celkové výměře 1209 m² za cenu 423 150 Kč 
Parcela č. 3 o celkové výměře 1202 m² za cenu 420 700 Kč 
Parcela č. 4 o celkové výměře 1208 m² za cenu 422 800 Kč 
Parcela č. 8 o celkové výměře 1248 m² za cenu 436 800 Kč 
Parcela č. 9 o celkové výměře 1382 m² za cenu 483 700 Kč 
Parcela č.10 o celkové výměře 1802 m² za cenu 630 700 Kč 
Parcela č.11 o celkové výměře 2350m²  za cenu 822 500 Kč 
Parcela č.12 o celkové výměře 2554m²  za cenu 893 900 Kč 
Parcela č.13 o celkové výměře 2 268m²  za cenu 793 800 Kč 

Město Broumov, odbor správy majetku města nabízí k pronájmu 
volné nebytové prostory:
1)Broumov II/Soukenická 51 – nebytové prostory v objektu 
bývalé jídelny závodu Veba Olivětín o výměře 481 m². Možnost 
vytápění plynem. Vhodné ke skladování a pod.
2)Broumov II/Soukenická 51 – nebytové prostory  bývalé 
prodejny v objektu bývalé jídelny závodu Veba Olivětín o výměře 
cca 90 m².  Možnost vytápění plynem. Vhodné ke skladování 
nebo zřízení malé provozovny. Bez sociálního zařízení.
Další informace podají:
tel.: 491 504 241 ref.SMM, ing. Mikulenková – prodej nemovi-
tostí, E-mail: mikulenkova@broumov-mesto.cz
tel.: 491 504 237 ref.SMM, p. Kitlerová – pronájem nebytové 
prostory, E-mail : kitlerova@broumov-mesto.cz,  
tel.: 491 504 245 p. Vozáb ved. odboru SMM, 
E-mail: vozab@broumov-mesto.cz

Mateřská škola Broumov
Příčná 227, 550 01 Broumov

Tel.: 491 523 725, 604 228 029,
e-mail: ms6broumov@tiscali.cz

STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  PODÁVÁNÍ  
ŽÁDOSTÍ  O  PŘIJETÍ  DĚTÍ  K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ

Místo pro podání žádostí: Mateřská škola Broumov, 
               Příčná 227
Termín: do konce května 2006
Doba pro podání žádostí: každé sudé úterý od 14–16 hodin

 Při podávání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání předloží zákonný zástupce také originál rodné-
ho listu a potvrzení registrujícího praktického lékaře pro 
děti a dorost o tom, že se dítě podrobilo stanovenému 
pravidelnému očkování.
 Místo, termín a doba pro podání žádostí o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2006/2007 bu-
dou zveřejněny na nástěnkách všech pracovišť Mateřské 
školy Broumov, na úřední desce města Broumova a na 
www stránkách města.
       
 Eva Suková, ředitelka MŠ Broumov



12

BROUMOVSKÁ LITERÁRNÍ CENA 
 4. ročník

Rada města Broumova rozhodla dne 1. 2. 2006 o vyhlášení 4. ročníku literární soutěže „Broumovská literární 
cena“ na téma 

„750 let města Broumova“

Vyhlášení: 1. 2. 2006 

Uzávěrka pro odevzdání literárních děl: 30. 9. 2006

Vyhlášení výsledků: listopad 2006

Zaměření soutěžních prací:
- próza
- poezie
- publicistika
- odborné a popularizační práce (nikoli diplomové, bakalářské, ročníkové)

Soutěžní kategorie:
1. díla autorů ve věku 14 – 25 let
2. díla autorů ve věku nad 25 let
3. dosud nevydaná díla publikujících autorů
4. významná publikovaná díla autorů z regionu nebo díla s regionem související

Podmínky soutěže a pokyny pro soutěžící:

• respektování určeného tématu „750 let města Broumova“ v libovolném pojetí či souvislostech

• vztah díla nebo autora k Broumovsku, tzn. že autor na území Broumovska žije nebo odtud pochází, nebo 
že se Broumovskem zabývá ve svém díle. 

     Broumovskem se pro „Broumovskou literární cenu“ rozumí území bývalého okresu Broumov.

• soutěž je anonymní. Díla zašlete označená heslem, stejně označte přiloženou obálku, která bude obsahovat 
potřebné údaje – jméno, bydliště, věk, zaměstnání, kontakty. Nezapomeňte uvést kategorii, do které své 
dílo přihlašujete.

• zasílejte soutěžní práce v pěti kopiích v maximálním rozsahu 10 stran strojopisu jednoho soutěžního díla

• Do 4. kategorie je možno přihlásit dílo, i když přihlašovatel není jeho autorem. V tomto případě přihlásí 
dílo s uvedením svého jména a kontaktu a poskytne hodnotící komisi jeden výtisk k posouzení. Podmínky 
ostatních kategorií se na tuto kategorii pro její odlišnost nevztahují.  

Vítězové jednotlivých kategorií budou odměněni věcnými cenami.

Soutěžní díla zasílejte na níže uvedenou adresu, obálku označte heslem „BLC 2006“:

Informační centrum Broumovska, Mírové náměstí 56, 550 01 Broumov
tel. 491 524 168, e-mail: info@broumov.net 



13
Jak šel Honza do světa

 V sobotu 11. března se konal v sále Střelnice tradiční dět-
ský karneval s názvem ,, Jak šel Honza do světa‘‘, pořádaný 
DDM Ulita Broumov.

  V bohatém pro-
gramu naplněném 
scénkami, soutě-
žemi a tanečními 
vystoupeními byly 
děti, společně s 
rodiči, vtaženy do 
děje známé české 
pohádky. Nechy-
běly ani pořádné 
buchty a spousta 
dalších dobrot.

 Za zdárný průběh této akce bychom chtěli poděkovat 
všem spolupracovníkům, externistům a sponzorům.
 Sponzory akce 
byly: (GLOBAL RA-
DIO – p. Hajpišl, 
TABÁK – TEMPO, 
JEANS MODE, 
DROGERIE POLLY, 
EDA, SKRBLÍKŮV 
RÁJ, TABÁK – p. Ště-
pánová, TABÁK – p. 
Dostálová, DROGE-
RIE – p. Szkoková,  
TEXTIL A OBUV DUO, LAGUNA, ZLATNICTVÍ, ŽELEZÁŘ-
STVÍ, H  K STYL, BARVY LAKY).
Za DDM Ulita Broumov Blanka Letzelová, foto Dáša Zbořilová

BCB - BOARD CLUB BROUMOV A 
DDM ULITA BROUMOV

POŘÁDAJÍ

VELIKONOČNÍ SK8 
MINIRAMP CONTEST

SK8PARK BROUMOV 15.4.2006
11.00 TRÉNINK

12.00 REGISTRACE
13.00 KVALIFIKACE

16.00 FINÁLE
20.00 HIP-HOP KONZIK - AMBRA

POZVÁNKA DO ULITY
 Srdečně zveme malé i velké, společně i zvlášť, na připra-
vované akce v Ulitě, a to na:
Sobota 8. dubna – SOBOTNÍ OTEVŘENÝ ATELIER pro 
dospělé a náctileté
Téma: SMALTY A DRÁTOVÁNÍ.
S Luckou Čapkovou a Janou Klímovou
Cena 200 Kč
V čase od 9.30 do 17 hodin.
Omezený počet míst, nutná osobní domluva v Ulitě s Dá-
šou Zbořilovou / tel 491 521 381 /.

Čtvrtek 13. dubna – ZELENÝ ČTVRTEK V ULITĚ
Jarní setkání dětí i dospělých s písničkami, dílničkami a 
jarem. Připravujeme opět zcela jarní a tradiční dílničky pro 
malé i velké, pečení, pomlázky, košíčky, keramiku, a i nová 
překvapení.
V čase od 9.30 do 13 hodin.
Vstupné 30 Kč, další drobné sebou na občerstvení.

Neděle 30.dubna – ČARODĚJNICE V ULITĚ
Setkání malých i velkých čarodějnic a čarodějů a tradiční 
zkoušky jejich „dovedností“.
Sraz na zahradě Ulity v 17 hodin.
Masky zdarma, ostatní 20 Kč, další drobné s sebou na ob-
čerstvení!
V 19.30 hodin odjezd na vozech na náměstí a k ohni na 
dětské hřiště.

 Dále si dovolujeme touto cestou pozvat všechny dětské 
kolektivy MŠ, ZŠ, gymnázia i broumovské rodiny a jednot-
livce k účasti na JARNÍ VÝTVARNÉ A LITERÁRNÍ PŘEHLÍD-
CE MŮJ BROUMOVSKÝ PŘÍTEL – STROM
 Rok 2006 byl nadací partnerství/ www.nadacepartner-
ství.cz/ vyhlášen ROKEM STROMU. Pojďme se i my – každý 
podle svých možností a schopností – připojit k této výzvě.
Malujte, kreslete, fotografujte libovolnou technikou nebo 
pište libovolným literárním stylem.
 Své práce přineste podepsané do konce května 2006 do 
Ulity nebo ve čtvrtek 1. 6. do výstavní síně Staré radnice.
 Vernisáž výstavy bude 2. 6. 2006 společně s vernisáží vý-
stavy dětských knih a ilustrací vydavatelství Meander – krás-
ná dětská literatura / www.meander.cz /.
 Nakonec ještě velká prosba. DDM Ulita realizuje projekt 
BROUMOVSKO – MÍSTO, KDE ŽIJI. Připojujeme se touto 
prací k projektu o.s. Antikomplex  Praha – ZMIZELÉ SUDE-
TY.
 Více na www.zmizelesudety.cz. Snahou je vysledovat a 
zachytit viditelné proměny našeho společného domova – 
Broumovska. Hledáme spolupracovníky, píditele, fotografy 
i nadšence pro práci na PC. A dovolujeme si tímto oslovit 
všechny, kdož by doma měli staré fotografie v rodinných 
albech nebo staré pohlednice Broumova a okolí, aby nám 
je zapůjčili ke skenování. Kontakt: Dáša Zbořilová, Petra 
Hajpišlová, DDM Ulita – pátky 12.30 až 16.30 hod., tel / 
491 521 381 /, Karel Gabriel, Gymnázium Broumov - ske-
nování

www.broumovsko . cz



14
broumovský 
            zpravodaj 

kultura

kultura
v broumově

DUBEN 2006
Sobota 1. 4. 2006 v 15 hodin
Městské divadlo Broumov
Divadýlko Mrak uvádí:

Velikonoční pohádka
Na motivy lidových zvyků a obyčejů sepsal a zrežíroval Jan 
Prokeš, dramaturgie Yvonna Kršková, hudbu na motivy li-
dových písní složil Josef Melena, výpravu a loutky vytvořil 
Luboš Sobotka.
Hrají: Yvonna Kršková a Josef Melena 
Režie: Jan Prokeš
Předprodej: od  13. 3. 06 do 29. 3. 06
Vstupné: 40 a 30 Kč

Pátek 7. 4. 2006 v 18 hodin
Městské divadlo v Broumově
Cestopisná přednáška s promítáním
Oldřich Bubák: 

CESTA PŘÁTELSTVÍ 
aneb ZE LHASY DO KATHMANDÚ
Cesta jeepem z hlavního města Tibetu pod Everest a do Ka-
thmandú. Vyprávění nás zavede k nomádům, za tibetskými 
mnichy do klášterů, do základního tábora pod Everest atd. 
Doprovázeno unikátními snímky.
Oldřich Bubák zde pracuje jako profesionální vedoucí ex-
pedic a průvodce po Tibetu a Himálaji, je také aktivním 
členem nepálské „Královské himalájské trekkingové spo-
lečnosti“.
Předprodej vstupenek v Infocentru od 27. 3. 2006
Vstupné: 30 Kč

Pátek 7. 4. 2006 v 17 hodin
Výstavní síň Staré radnice 

Kytarový koncert …….tentokrát na téma J. S. Bach
Účinkuje: Jiří Šála
Vstupné dobrovolné

Čtvrtek 13. 4. 2006 v 19 hodin
Městské divadlo v Broumově

„SETKÁNÍ“
účinkují: 
Michal Suchánek, Richard Genzer 
a Josef Carda
Skvělou show, plnou humoru, zpěvu a dokonce i tan-
ce. To všechno nabízí komická trojice Michal Suchánek, 
Richard Genzer a Josef Carda. Představení v duchu im-
provizace nenechá nikoho na pochybách, že tihle komi-
ci mají velmi pestrý život. To potvrdí i jejich vyprávění.
Skutečné i smyšlené historky „ze života“ mohou přivést di-
váky až k rozpakům, ale vše nakonec vyplyne jako nevinná 
legrace. Funguje zde i spolupráce s publikem. Přijďte se po-
bavit s humoristy, které už máte několik let možnost vídat 
v seriálu Tele tele. Určitě nebudete litovat…
Předprodej: od 27. 3. 06 do 10. 4. 2006 
Vstupné: 170 Kč

SYSTÉM PŘEDPRODEJE VSTUPENEK
 Na jednotlivá představení je předprodej vstupenek za-
jišťován v broumovském Infocentru na Mírovém náměstí 
56 (l. poschodí nad Komerční bankou, pondělí – pátek), 
tel. 491 524 168, e-mail info@broumov.net nebo kultu-
ra@broumov.net.

 Vstupenky na všechny inzerované akce je možné rezer-
vovat předem. Jejich předprodej začíná datem uvedeným 
u každé jednotlivé kulturní akce jako předprodej.

 Rezervované vstupenky je třeba vyzvednout a 
zaplatit nejpozději v den, který je u každé akce 
uvedený jako konec předprodeje. Sledujte proto 
pozorně propagaci kulturních akcí.

 Zbylé vstupenky se prodávají 30 minut před začátkem 
představení v pokladně Městského divadla. 

 Poskytujeme slevu 50% z ceny vstupenky pro dr-
žitele průkazu ZTP. U průkazů ZTP/P činí sleva 50 % z 
ceny vstupenky držitele průkazu i 50% z ceny vstupenky 
doprovodu. 

 Průkazy ZTP a ZTP/P je třeba předložit při platbě vstu-
penek v Informačním centru.

Čtvrtek 27. 4. 2006 v 19.30 hodin
Městské divadlo v Broumově
D. L. Coburn

The Gin Game 

Oceněno cenou „Thalie 2001“ 
Účinkují: Blanka Bohdanová a Josef Somr
Překlad: L. a R. Pellarovi.
Scéna: Ivo Žídek. Kostýmy: Ivana Brádková. Výběr hudby: 
Petr Mandel. Úprava a režie: Lída Engelová.
Džin je druhem karetní hry, ale i metaforou o životních 
prohrách a nadějích. Slavná americká tragikomedie pro 
dva herce a publikum, které umí vnímat smích i slzy 
„mezi řádky“. Divák tu najde vše, čím sám denně žije - 
humor i smutek, malichernost i velkorysost. A především 
jemnou psychologii i lidské soucítění, jež obdivuhodně 
tvarují v blízkém kontaktu s publikem dva velcí herci.
Předprodej: od  10. 4. 06 do 21. 4. 06. 
Vstupné: 100 a 90 Kč

Neděle 30. 4. 2006
Mírové náměstí Broumov, Dětské hřiště Broumov a areál  
Domu dětí a mládeže Ulita

„Čarodějnický rej“
více informací bude uvedeno na samostatných plakátech



Tipy Městské knihovny
(Tucet knižních novinek)
Jan Křen: Dvě století střední Evropy
Obsáhlé srovnávací dějiny středoevrop-
ských národů  v 19. a 20. století. 
Isaac Bashevis Singer: Dědictví
Pokračování generačního románu Panství, 
v němž autor dál rozvádí příběhy rozvětve-

né židovské rodiny v Polsku na sklonku 19. století. 
Elfriede Jelineková: Lačnost
Románová studie patologické psychiky. Venkovský četník 
je posedlý touhou po ženách a penězích. Jeho plány ohrozí 
dívka, která nemá majetek, jen lačné tělo.
Vladimír Přibský: Můj muž král Karel IV.  
Fiktivní deník šestnáctileté královny Anny Svídnické.
András Pályi: Příchody
Erotický laděný milostný a společenský román se odehrává 
v Maďarsku konce 80. let. 
Michal Hvorecký: Silný pocit čistoty
Povídky mladého slovenského autora odrážejí a atmosféru 
a symboly našeho postmoderního světa. 
Stephen Leacock: Volání karburátoru
Výbor z povídek kanadského klasika světového humoru. 
Jiří S. Kupka: Královská jízda
Motivem románu situovaného do 12. století jsou intriky na 
dvoře knížete Vladislava II. 
Vladimír Syrovátka: Štěstí na kolečkách
Vtipné, aforistické výroky.
Deborah Scrogginsová: V sedmém kruhu světla
Román o humanitární pracovnici, která se při své práci v Af-
rice zamiluje do příslušníka polovojenských bojůvek. 
Colin Dexter: Poslední autobus do Woodstocku
Policejní inspektor řeší spletitý případ vraždy lehkomyslné 
stopařky. 
E. W. Heine: Krkavci z Carcassonne
Hrdinou románu ze středověké Francie je potomek tradiční-
ho katovského rodu.  

 Městská knihovna je otevřena od pondělí do čtvrtka od 
8.00 do 17.00 hodin, v úterý pak až do 18.00 hodin, v so-
botu od 8.30 do 10.30 hodin. Dětské oddělení je otevřeno 
v pondělí a v pátek od 13.00 do 15.30 hodin, ve středu až 
do 16.30 hodin. 
Telefon do půjčovny 491 523 719, e-mail: knihovna@brou-
mov.net nebo knihovnakanc@broumov.net.

15

Městská knihovna v Broumově
a nakladatelství ARGO uvádějí

NIC K SMÍCHU
Převážně neveselé povídky tří mistrů ruského humoru 

(Čechov, Averčenko, Zoščenko) 
čte 

herec BOŘIVOJ NAVRÁTIL
Knihu Nic k smíchu a její autory představí překladatel 

LIBOR DVOŘÁK a editorka MARCELA TUREČKOVÁ.
Zahájení výstavy ilustrací ALEXANDRY ŠVOLÍKOVÉ 

v čítárně knihovny.
Městská knihovna v Broumově

úterý  4. dubna 2006,  začátek v 18.30 hodin

„Z knihy Nic k smíchu četl Bořivoj 
Navrátil i na pražském knižním 
veletrhu.“

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
Městské divadlo v Broumově
11. 5. 2006 

DOBRÝ VEČER QUINTET
Nabízíme repertoár složený s líbivých jazzových, swingových, 
popových melodií a spirituálů v pojetí a´capella (bez doprovodu 
hudebních nástrojů).

Uslyšíte např:
Život je jen náhoda - Ježek, Voskovec, Werich
      Tmavomodrý svět - Ježek, Voskovec, Werich
            Nebe na zemi - Ježek, Voskovec, Werich
                  Mood Indigo - D. Ellington
                      I Got Rhytm - G. Gerschwin, Du Bose Heyward
                           The Man I Love - G. Gerschwin
                                I Want To Be Ready - tradicional spiritual 
Medley from West Side Story - L. Bernstein
 Michelle - J. Lennon, P. McCartney
              Lady Be Good - G. Gerschwin atd……

Udělejte radost maminká, babičkám (ale i sami sobě) a dejte jim 
ke svátku matek vstupenky do divadla.

Městské divadlo v Broumově
29. 5. 2006
(Náhradní termín za leden 2006)

Jak unést dámu 
Francis Veber

Účinkují: Milena Steinmasslová, Ladislav Potměšil, Jiří 
Čapka, Stanislav Lehký, Karel Urbánek, Jan Teplý ml. alt. Petr 
Polák

Hra se odehrává v 60. letech na francouzském venkově. Tady, na 
opuštěném statku, si trojice únosců vybuduje zázemí pro vyjed-
návání o výkupném za ženu bohatého průmyslníka.
Jak už to ale u francouzských komedií bývá, nic nepůjde podle 
plánu. Trojice únosců není moc dobře organizovaná, unesená 
žena má kuráž a odvahu, majitel statku příliš inteligence nepo-
bral a do toho všeho se na statku objeví katapultovaný pilot...

Zelenáči Mirka Hoffmana
srdečně zvou příznivce dobré hudby na 

Pomlázkový country bál
Sobota 15. dubna 2006 ve 20 hodin

Křinice u Broumova
Hospůdka U Sládka



broumovský 
    zpravodaj píšete nám

píšete nám
16

www.broumov-mesto.cz

Jiný pohled 
na rušení nočního klidu

 V ulici Obránců míru bylo otevřeno nové restaurační 
zařízení s hracími automaty. Spíš bych měla napsat další re-
staurační zařízení s hracími automaty. Přibyly stížnosti ob-
čanů bydlících v okolí, především na rušení nočního klidu. 
Sami bydlíme nad kostelem Sv. Václava. To je místo, kde se 
řada nočních návštěvníků města rozhoduje, co dál a kudy 
dál, řeší ty „nejdůležitější“ problémy, to vše čím hlasitěji, 
tím lépe. Dokud jsme bydleli na Křinickém sídlišti, mohli 
jsme přes noc mít otevřené okno, v našem současném byd-
lišti spíme bez rušení jedině s okny zavřenými. Proto chápu 
stížnosti lidí bydlících ve středu města. Ale: stavební úřad     
i živnostenský úřad při svém rozhodování o vydání staveb-
ního a kolaudačního rozhodnutí či živnostenského opráv-
nění jsou vázáni zákonem. Pokud stavebník nebo žadatel               
o povolení živnosti splní požadavky kladené zákonem, musí 
mu úřad příslušné kladné povolení nebo rozhodnutí vydat. 
Ve věci rušení nočního klidu hlukem z provozoven by moh-
la pomoci hygiena, jestliže hluk překročí hygienické limity          
a to se prokáže. Ale to není jednoduché. Proto se my, kdo 
chceme v noci nerušeně spát, dovoláváme Policie – městské 
nebo ČR. Také se dovoláváme vydání vyhlášky obce, která 
by omezila otevírací dobu pohostinských zařízení a sta-
novila dobu nočního klidu (např. od 23.00 hod. do 6.00 
hod.). Takže majitelé domů pronajmou nebytové prostory 
k provozu restauračního zařízení a heren a z nájmu mají 
příjem. Provozovatelé restauračních zařízení a heren mají 
z provozu příjem. Tak to je. Ale město musí mít výdaje sou-
visející s městskou policií. Pokud by měla městská policie 
hlídat noční klid každou noc po sedm dnů v týdnu, sou-
časných šest městských policistů by nestačilo. To ví každý, 
kdo pracoval na směny. A kdo by hlídal dodržování zavírací 
doby stanovené vyhláškou? Zase městská policie. Máme na 
to? Máme jako město na vyšší počet městských strážníků? 
Chceme na tuto službu vydat více peněz na úkor jiných po-
třeb města? Kdyby totiž vlastníci nemovitostí (zdůrazňuji 
vlastníci) plnili nejen své povinnosti, ale měli ohled na jiné 
občany, dokázali by nájemce nebytových  prostor usměrnit. 
Rovněž město je vlastníkem domů s nebytovými prostory. 
V tomto volebním období nebytové prostory pronajímáme 
se smluvním závazkem, že v nich nebudou umístěny hrací 
automaty. To znamená, že město jako vlastník domů v tom-
to volebním období nepřispělo ke zvýšení počtu heren. 
Naopak, v roce 2005 město dalo výpověď z nájmu firmě, 
která provozuje hernu v budově bývalé umělecké školy na 
náměstí (Café Herzog). Výpovědní lhůta uplynula na konci 
října 2005, ale provozovatel této herny se soudí s městem 
o platnost výpovědi. Proti rozsudku okresního soudu, kte-
rý uznal výpověď z nájmu za platnou, podal provozovatel 
odvolání. Takže: můžeme volat po léčení následků, kterým 
je noční hluk. Ale lepší je léčit příčinu. Jako město jsme spo-
lečenstvím lidí. Jsme obec. Měli bychom mít ohled jeden ke 
druhému, třeba jen tím, že nebudeme po několika pivech  
hulákat na celé město.                       Libuše Růčková, starostka

broumovský 
    zpravodaj školství

školství školství

Další úspěch studentů gymnázia
 Studenti  sexty Gymnázia Broumov, Josef Vysoký a Da-
niel Kulhánek, postoupili v celostátní středoškolské soutěži 
o nejlepší www.stránky Senátu ČR mezi finálovou devítku. 
Celkem se zúčastnilo 28 studentských týmů z celé České 
republiky. O tom, které práce zvítězily a které budou oceně-
ny finanční prémií, se oba studenti dozví přímo  v Senátu ČR 
v pondělí 27. března. Držme jim palce.                              mk

Zajímavá beseda
 9. března proběhla na ZŠ Kladská Broumov / bývalá 
zvláštní škola/ beseda s pracovníkem CHKO Broumovsko 
panem Kopplem, který seznámil žáky školy s krajinou Brou-
movska. Svoje poutavé vyprávění doprovázel videoprojekcí  
a zajímavými leteckými záběry Broumovska. Žáci i učitelé 
byli besedou přímo nadšeni. Jednalo se o další část z cyklu 
výchovných přednášek pro žáky .Panu Kopplovi tímto velmi 
děkujeme a těšíme se na další pokračování.

                                                Lenka Machová 

Ptám se...
 Nevím, jak je to v jiné části Broumova, ale obyvatelé smě-
rem na Olivětín mají neustále přechlorovanou pitnou vodu. 
Nedá se pít ani převařená. Vodu si kupujeme v lahvích v ob-
chodě. Přitom za vodné a stočné platíme stále více. Sjedná 
se konečně náprava?

Bašíková J.

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
 (MŠ PŘÍČNÁ – na Křinickém sídlišti)
„VZHŮRU DO SVĚTA POZNÁNÍ“ 

Pod tímto heslem se skrývá naše celoroční výchovně vzdělávací práce 
dětmi předškolního věku. Jaké nejzajímavější akce jsme zažili 

v prvním pololetí?
• 23. 9. 05  jsme v rámci tématu: „Jak se do lese volá, 
tak se z lesa ozývá“ vyrazili na podzimní výlet do obory 
v Martínkovicích. Počasí nám přálo, sluníčko nás provázelo 
celým dopolednem. Děti měly jedinečnou možnost sledovat 
zblízka chování  lesní zvěře,  mohly ji krmit jablky a tvrdým 
chlebem. Dovezli jsme zvířátkům i něco na přilepšenou v zi-
mě. Nakonec jsme se se zvířátky vyfotili a odvezli si hezké 
prožitky. Těšíme se na jaro, až si výlet znovu zopakujeme.
•„Drakiáda“ 11. 10. 05 jsme prožili slunečné a větrné od-
poledne na poli za mateřskou školou s draky a dráčky všeho 
druhu. Na programu bylo dostat je s pomocí rodinných pří-
slušníků co nejvýše a zvládnout je ve větru korigovat, aby se 
nesmotali navzájem. Velkou důvěru od dětí dostali hlavně 
tatínkové, ale ani maminky se nenechaly zahanbit. Děti buď 
dávaly instrukce svým pomocným silám nebo přebíraly zod-
povědný úkol – udržet draka na niti a neodletět… Soutěžení 
-  „Který dráček vyletí nejvýš?“ trvalo asi dvě hodiny. Odmě-
nou byly papírové odznáčky barevného dráčka, sladkosti      
a úžasné zážitky.
•„Čas adventu“ 29. 11. 05 jsme se sešli ve třídách mateřské 
školy na  předvánočním tvoření rodičů s dětmi – chystaly a 
zdobily se adventní věnce, vánoční ozdoby a domů si všich-
ni odnesli nejen něco hezkého, vlastnoručně vyrobeného, 
ale především nádherný pocit ze společného snažení i s 
vánoční náladou.



Mykologické okénko
Plán akcí na rok 2006
Broumovští mykologové připravili 
bohatý program na letošní sezónu. 
Zima nám přeje, to je dobře. Čím 
větší zima, tím lepší houbařská se-

zóna. Vloni bylo v Broumově rekordní množství sněhu, a jak 
houby rostly. Jaké menu nám tedy manželé Fatkovi nachystali:
•27. 5. – Otvírání lesa spojené se soutěží pro děti
•16.–17. 6. – Jarní výstava huba
•22. 7. – Letní vycházka
•22.–23. 9. – Podzimní výstava hub
•28. 10. – Uzavírání lesa
•16. 12. – Houbařský Silvestr – tradiční soutěž o nejchutněji 
naložené houby, ochutnávka houbového vína.
•Na vyžádání mykologové uspořádají přednášky pro školy 
či širokou veřejnost.                                                             mk

Houbová zelňačka ze sušených hub
 Čerstvé houby ještě nejsou, tak dnes doporučuji zelňač-
ku ze sušených hub. Potřebujeme 750 g kysaného zelí, 30 
g sušených hub, vodu nebo vývar, 350 g brambor, 1 cibuli, 
30 g oleje, 2 mrkve, 1 petržel, kousek celeru, 1 lžičku cukru, 
několik zrnek pepře, bobkový list a sůl.
 Sušené houby vložíme na jednu hodinu do studené vody. 
Kysané zelí propláchneme, zalijeme vodou nebo vývarem, 
přidáme okapané houby a vaříme. Zvlášť uvaříme oloupa-
né a na kostičky nakrájené brambory. Mezitím zpěníme na 
rozehřátém oleji nadrobno nakrájenou cibuli, přidáme na-
strouhanou mrkev, petržel a celer a vše lehce osmahneme. 
Dáme vařit do polévky, kterou přisladíme a okořeníme pe-
přem a bobkovým listem, osolíme. Před podáním přidáme 
do zelňačky vařené brambory. Dobrou chuť.                    mk

17

Hřib žlutomasý / babka/– častá houba na 
Broumovsku.

Výstavní hřib smrkový. Místo 
neprozradím.

Houby na internetu
 Kdo se zajímá o houbaření, má možnost si zasurfovat i 
na celé řadě webových stránek věnovaných mykologii. 
Zde jsou některé z nich: 
•http://mujweb.cz/www/houby/•http://houby.gnosis9.net/
•http://www.houbar.cz/ •http://www.houby.net/
•http://bramberk.unas.cz/jizerske-hory/galerie/houby.php
•http://www.myko.cz/index.php?action=odkazy – oficiální 
stránky České mykologické společnosti •http://www.urcovanih
ub.estranky.cz/

František Voženílek, 84letá le-
genda českých houbařů – zvaný 
Krakonoš, navštívil Broumov. Zú-
častnil se se besedy a přednášky 
v místním dětském domově.Za-
jímavou přednášku vyslechlo 43 
dětí. Dětský domov děkuje touto 
cestou sponzorům, kteří věnovali 
dětem dárky – Dřevěnka Nádraží 
Broumov, Potraviny Míša Perout-

ka a Diakonie Broumov.                  Text + foto Milan Kulhánek 

• 5. 12. 05  se děti v MŠ dočkaly „ Mikulášské nadílky“. 
Přišel k nám čertík s Mikulášem, měli sebou knihu hříchů, 
ale i nůši plnou sladkého překvapení za zazpívání, říkanky    
a skákání přes pekelné koště – prostě legrace. 
• Následovala předvánoční vystoupení a besídky pro rodi-
če. 8. 12. 05 se přesvědčili rodiče, že „S čerty nejsou žerty“. 
Čertíci předvedli, jak se v pekle radují, zpívají a tancují.           
I paní učitelky vystrčily své růžky… Jana Hrubá za MŠ Příčná

Okresní kolo Národní soutěže základních 
uměleckých škol v broumovské ZUŠ 

 Dne 23. února 2006 proběhlo v broumovské ZUŠ okresní 
kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu. Zúčastnilo se 
ho celkem 78 sólových zpěváků a 11 komorních seskupení. 
Hodnotící porotu tvořili učitelé zpěvu z jednotlivých ZUŠ 
okresu Náchod. Porota měla nelehký úkol vybrat z tohoto 
množství zpěváků ty, kteří budou reprezentovat náš okres      
v oblastním kole soutěže v Jičíně. Výkony všech účinkujích 
byly totiž velmi dobré a vyrovnané. 
Žáci broumovské ZUŠ získali tato ocenění: 
Markéta Šrůtková      9.kategorie       1. místo s postupem 
Sabina Rošková         0.kategorie       2. místo 
Nikola Ottová            2.kategorie       2. místo 
Zdena Fulková           5.kategorie       3. místo 
 Ředitelství ZUŠ děkuje p.starostce města Broumova 
JUDr. Libuši Růčkové za zahájení soutěže a přivítání účinku-
jících a hostů. 
 Celá soutěž proběhla v příjemné atmosféře, věříme, že 
se dětem u nás dobře zpívalo, takže se budou těšit na další 
společná setkání. 
 Soutěžilo se také v tanci. Okresní kolo taneční soutěže pro-
běhlo v Divadle J.K.Tyla v Červeném Kostelci 15. února 2006. 
Děvčata ze třídy paní učitelky Ogriščenkové vzorně reprezen-
tovala naši školu. Do krajského kola postupují  žákyně 7. až 
8.ročníku s choreografií „Sukně“. Dívky tančily na skladbu 
W.A.Mozarta. Pochvalu za technické provedení tance s ná-
zvem „ Pampelišky“ získaly žákyně 2.–3. ročníku. Choreogra-
fie vystoupení „Nuda“ v podání 3.–5. ročníku získala ocenění 
za hravost. Zbývá popřát všem děvčatům hodně úspěchů v 
krajských kolech soutěže.                                     ZUŠ Broumov



Program fotbalového oddílu Slovan Broumov - jaro 2006

broumovský 
            zpravodaj sportv broumověsport

18

I. A třída - muži

Sobota    8. 4. 2006 16.30 Chlumec nad C. Broumov

Neděle  16. 4. 2006 16.30 Broumov Dvůr Králové „B“

Neděle  23. 4. 2006 17.00 Lázně Bělohrad Broumov

Neděle  30. 4. 2006 17.00 Broumov Roudnice

I. A třída - dorostu

Sobota    8. 4. 2006 14.15 Solnice Broumov

Neděle  16. 4. 2006 14.15 Broumov Třebechovice

Sobota  22. 4. 2006 14.15 Meziměstí Broumov

Neděle  30. 4. 2006 14.15 Broumov Babí

Krajský přebor žáků

Sobota    8. 4. 2006 st. 9.30             ml. 11.15 Nové Město nad M. Broumov

Sobota  15. 4. 2006 st. 13.00           ml. 14.45 Dobruška Broumov

Sobota  22. 4. 2006 st. 9.30             ml. 11.15 Broumov Černilov

Sobota  29. 4. 2006 st. 9.30             ml. 11.15 Náchod „Deštné“ Broumov

Judo Club Broumov
a Sportovec roku

 Pod záštitou 
společnosti MC 
p r o d u c t i o n . o r g 
se konal 11. 3. 
2006 galavečer 
se slavnostním 
vyhlášením nej-
lepších sportovců 
okresu Náchod 
za rok 2005. Veče-
rem provázeli Petr 
Svěcený a Vojtěch 
Bernatský. Ceny 
předávaly známé 

osobnosti – Kateřina Brožová, Ladislav Lubina, Eva Nývl-
tová, Helena Suková a další. V kategorii volené veřejností 
zvítězila Dagmar Dušánková z JUDO CLUBU BROUMOV. K 
medaili a plaketě přidal ještě sponzor Xair s.r.o. letecká spo-
lečnost Hradec Králové poukaz na výcvik pilota. Na závěr 
galavečera vystoupila skupina ELÁN.                                 JC 

 1. foto z turnaje na Olympii HK ze dne 11. 3. 2006, kde 
vyhrálo mužstvo FC Hradec Králové před Junior Praha a FC 
Olympia HK. Za vítězné mužstvo FC Hradce Králové si za-
hrál i odchovanec Slovanu Broumov Jakub Kotek a nastřílel 
5 branek. 
 2. foto z turnaje v Malých Svatoňovicích ze dne 12. 3. 
2006, kde vyhrálo mužstvo Slovanu Broumov před Aritma 
Praha a Červený Kostelec A.                                                LK

Fotbal v Broumově


